
ИТОГИ РАБОТЫ МОУ СОШ №8 

По работе с учащимися по финансовой грамотности и экономическому 

образованию 

за 2020-2021 учебный год 

1.Финансовая грамотность (в рамках внеурочной деятельности) 

класс Кол-во 

уч-ся 

ФИО 

преподавателя 

УМК (авторы) 

5В 27 Чебакова С.Г. «Финансовая грамотность. 5-7 классы», 

Корлюгова Ю.Н., Гоппе Е.Е. 

5К 21 Чебакова С.Г. «Финансовая грамотность. 5-7 классы», 

Корлюгова Ю.Н., Гоппе Е.Е. 

 

2. Курс «Основы самозанятости»  

Класс Кол-во уч-ся ФИО преподавателя 

 

10Э 

9Б 

20:  

14  

 6 

Чебакова С.Г. 

 

3.Участие во Всероссийских онлайн-уроках 

Название онлайн-урока класс Кол-во 

уч-хся 

ФИО преподавателя 

Онлайн-урок "Как начать свой 

бизнес. Мечтай. Планируй. 

Действуй" 

https://dni-fg.ru/ 10.12.2020  

10Э 7 Чебакова С.Г. 

Онлайн-урок "Как начать свой 

бизнес. Мечтай. Планируй. 

Действуй" 

https://dni-fg.ru/ 11.12.2020 

9Б 9 Чебакова С.Г. 

Онлайн-урок "Как защититься от 

кибермошенничества. Правила 

безопасности в 

киберпространстве" 

https://dni-fg.ru/ 11.12.2020 

5К 13 Чебакова С.Г. 

Онлайн-урок "С деньгами на 

"Ты" или  Зачем быть финансово 

грамотным?" 

https://dni-fg.ru/  17.12.2020 

9Б 5 Чебакова С.Г. 

 

4. Участие в марафонах по финансовой грамотности (Всероссийская 

олимпиада, Финатлон, конкурсы) 



Мероприятие Класс Кол-во 

уч-хся 

Результат 

(СУ-сертификат участника, 

Д-3 – диплом 3 место, 

ПГ – похвальная грамота 

ДП – диплом победителя) 

 IVВсероссийская онлайн-

олимпиада по Финансовой 

грамотности 2020-2021 

учебного года. Отборочный 

тур. 

www.olimpiada.oc3.ru 

14.10.2020-28.10.2020 

 

 

5К 

5В 

8А 

8Б 

9Б 

10Э 

10: 

1 

1 

5 

1 

1 

1 

 

 

Кишинько Наргиза 5К –СУ 

 Казакова Алена 5В-СУ 

Сычева Алина – 8А, СУ 

Жидих Анастасия, 8А – СУ 

Татарников Савелий – 8А-СУ 

Черный Денис – 8А, СУ 

Кротов Илья – 8А – СУ 

Гусейнова Эльмира 8Б-СУ 

Бойко Арина – 9Б – СУ 

Куклева Олеся – 10Э – СУ 

Всероссийская онлайн-

олимпиада по Финансовой 

грамотности 2020-2021 

учебного года. 

Заключительный тур 

 

5К 

8А 

8Б 

9Б 

10Э 

7: 

1 

3 

1 

1 

1 

 

 

 

Кишинько Наргиза 5К –СУ  

Жидких Анастасия – 8А – СУ, Д-3  

Черный Денис – 8А – СУ 

Кротов Илья – 8А - СУ 

 Гусейнова Эльмира 8Б-СУ 

Бойко Арина – 9Б – СУ, Д-3  

Куклева Олеся – 10Э – СУ 

Всероссийская онлайн-

олимпиада «Юный 

предприниматель и 

финансовая грамотность» 

для 1-9 классов Учи.ру  

Май 2021 

 

5К 

5Б  

5В 

6Б 

8Б 

22: 

11 

2 

4 

4 

1 

Бояркина Милана, 5К – ДП 

Холодов Кирилл, 5К - ПГ 

Чебыкина Яна, 5К - СУ 

Шаталов Владислав, 5К - ПГ 

Кочерева Анастасия, 5К -ПГ 

Назаренко Виктория,5К-ДП 

Коновалов Егор, 5К-ПГ 

Волколупов Климентий-5К, СУ 

Луценко Денис, 5К-СУ 

Лукьяненко Лиана,5К-СУ 

Быков Андрей, 5К-СУ 

Гранкина Полина, 5Б-ПГ 

Спектор Виолетта , 5Б - ДП 

Ширманов Егор, 5В - СУ 

Кузнецова Александра, 5В-СУ 

Синица Семен, 5В-ДП 

Швыдова Анастасия, 5В-СУ 

Краснова Ангелина, 6Б - СУ 

Корсакова Анастасия, 6Б - ПГ 

Сумина Милана, 6Б - ПГ 

Жолудева Марина, 6Б - ДП 

Шарафудинова Полина, 6Б - ПГ 

ВСОШ, экономика. 

Школьный этап 

10Э 5  Романенко Ева - участник 

Приходько Сергей - Призер  

Верхотуров Артем - участник  

Безгина Мария - участник 



Климова Вероника - участник 

V городской конкурс 

бизнес-проектов и 

разработок обучающихся 

«Шаги в бизнес» 

https://www.instagram.com/p/

COPjf-

nskSg/?utm_medium=copy_li

nk  

10Э 

 

2 Лежневич Валерия – 2 место 

Климова Вероника – 3 место 

Региональный конкурс 

проектных работ «Я-

предприниматель – 2021» 

(КнАГУ) 

10Э 2 Лежневич Валерия – 3 место 

Климова Вероника – участник 

Онлайн зачет по 

финансовой грамотности 

(https://finzachet.ru/obshchay

a-finansovaya-gramotnost?)  

https://dnevnik.ru/topic/school

_21277/post/8009619  - 

13.12.2020 

 

 

10Э 

11Э 

17: 

10 

7 

 

Всероссийский 

экономический диктант 

(www.diktant.org) 

https://dnevnik.ru/topic/school

_21277/post/6981944 - 

13.09.2020  

– 07.10.2020 

 

11Э 

10Э 

20: 

8 

12 

 

Международный конкурс 

"Мой первый бизнес 2.0" 

https://dnevnik.ru/topic/school

_21277/post/8434288   

17.02.2021 

 446 

просмо

тров  

 

 

 

5. Школьные мероприятия 

Мероприятие Класс Кол-во уч-

хся 

Всероссийская неделя финансовой грамотности с 22.03.2021 по 02.04.2021 г 

Игра «Копейка рубль бережет»  

24.03.2021   

Пришкольный 

лагерь 

25 чел 

Просмотр видеороликов  по финансовой 

грамотности в холле школы 

25.03.2021  

 

30.03-02.04.2021  

 

 

Пришкольный 

лагерь 

1-11 классы 

580 чел: 

 

30 чел 

 

550 чел 

Азбука финансовой грамотности со 

Смешариками  

1-11 классы, 

родители 

320  

https://www.instagram.com/p/COPjf-nskSg/?utm_medium=copy_link
https://www.instagram.com/p/COPjf-nskSg/?utm_medium=copy_link
https://www.instagram.com/p/COPjf-nskSg/?utm_medium=copy_link
https://www.instagram.com/p/COPjf-nskSg/?utm_medium=copy_link
https://dnevnik.ru/soc/moderation/abuse.aspx?link=https://finzachet.ru/obshchaya-finansovaya-gramotnost?
https://dnevnik.ru/soc/moderation/abuse.aspx?link=https://finzachet.ru/obshchaya-finansovaya-gramotnost?
https://dnevnik.ru/topic/school_21277/post/8009619
https://dnevnik.ru/topic/school_21277/post/8009619
http://www.diktant.org/
https://dnevnik.ru/topic/school_21277/post/6981944%20-%2013.09.2020
https://dnevnik.ru/topic/school_21277/post/6981944%20-%2013.09.2020
https://dnevnik.ru/topic/school_21277/post/6981944%20-%2013.09.2020
https://dnevnik.ru/topic/school_21277/post/8434288
https://dnevnik.ru/topic/school_21277/post/8434288


ttps://dnevnik.ru/topic/school_21277/post/8607033 

29.03.2021 

Встреча сотрудников школы с представителями 

ВТБ – «Услуги банка»  

30.03.2021  

Сотрудники 

школы 

25 чел 

 Классные часы: 29.09.2020 «Цены и 

ценообразование: потребительская корзина» 

16.12.2020 «Я – потребитель» 

01.04.2021 «Дети и деньги» 

1-11 классы 700 чел 

Решение практических задач «Куда вложить 

деньги?» 

30.03.2021  

 

 

10Э-11Э 

 

 

40 чел 

Мониторинг цен «Что? Где? По чем?»  

01.04.2021  

 

5К, 5В 

 

30 чел 

Анализ рынка труда «ТОП - 10 

высокооплачиваемых специальностей в городе, 

крае, стране, мире» 

https://www.instagram.com/p/CNTBOkXMo-

_/?utm_medium=copy_link  

 

4-5, 

10Э 

 

 

60 чел 

Беседа «Бюджет семьи. Доходы и расходы» 

02.04.2021  

8Б 22 чел 

Дискуссия «Кредиты: за и против. Где брать?»  

02.04.2021  

10Э 25 чел 

 

 

Директор         О.В. Лаптева 

https://www.instagram.com/p/CNTBOkXMo-_/?utm_medium=copy_link
https://www.instagram.com/p/CNTBOkXMo-_/?utm_medium=copy_link

